
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 281/2021, de 15/12/2021 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Prevalência e fatores associados à infecção por 

Trypanosoma evansi em equinos da raça Campeiro”, da mestranda LISIANE 

GOLOMBIESKI, a realizar-se no dia 20 de janeiro de 2022, às 08h30min, nas dependências do 

CAV/UDESC e por videoconferência:  

Dr. JOANDES HENRIQUE FONTEQUE – (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. FERNANDA CARLINI CUNHA DOS SANTOS – (UFRR/Boa Vista/RR) - Membro externo 

Dra. ANA KARINA COUTO HACK – (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dra. MERE ERIKA SAITO – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. SILVIA CRISTINA OSAKI – (UFPR/Palotina/PR) – Suplente externo 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 

 


